
D ün Arap medyasına ve Rus 
haber ajansı Sputnik’e göre 
Ankara’daki Rus Büyükelçi 

Karlov’un suikastını Suriye merkez-
li terör örgütü El Nusra üstlendi. Bir 
polis memurunun böyle bir cinaye-
ti işlemesinin uluslararası yankıları 
sürerken Erdoğan ve AKP hükümeti 
iç kamuoyuna ‘fetö’ yalanını yuttur-
maya çalışıyor. Ancak terör eylemini 
gerçekleştiren Mert Altıntaş’la ilgili 
çok sayıda cevapsız soru var. Rusya, 
Türkiye’deki soruşturma yöntemleri-
ne pek güvenmemiş olacak ki, Altın-
taş’ın cep telefonunun bile Rusya’da 
incelenmesini talep etti. İç kamuoyu-
nu propaganda makinesiyle teskin 
etmek mümkün ancak başta Rusya, 
uluslararası makamlar soruşturma 
aşamasında sorulacak soruların ce-
vaplarını bekliyor.
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Dünyayı sarsan Rus Büyükelçi Andrey Genna-
diyeviç Karlov suikastını, Arap medyasındaki ve 
Rus haber ajansı Sputnik’teki haberlere göre, El 
Nusra’ya bağlı Ceyş-ul Fetih üstlendi. Ankara Çe-
vik Kuvvet’te görevli polis Mevlüt Mert Altıntaş’ı 
‘şehit’ ilan etti. İktidar medyası ve hükümetin ilk 
dakikada uydurduğu ‘fetö’ iftirası çöktü. Moskova, 
sorumluların kim olduğu konusunda konuşmanın 
henüz erken olduğunu duyururken, Cumhurbaş-
kanı Erdoğan çıkıp kendi ezberini tekrarladı.

El Kaide’den ayrılarak El Nusra olan adını Ceyş-ul 
Şam olarak değiştiren örgütün Ceyş-ul Fetih isim-
li kolunun medyaya yansıyan ‘açıklamasındaki’ 
cümleler şöyle: “Dünya Halep’teki yaşananlara 
sessiz kaldığı, Levant’taki Müslümanlara destek 

gelmediği için Bozkurtlar Hareketinin (Ülkü Ocak-
ları’na bağlı) ve Hizb-ul İslami el Turkistanî gru-
bunun katılımı ile Suriye halkının zaferi için Anka-
ra’daki Rus Büyükelçisi Andrei Karlov’un idamını 
Ceyş-ul Fetih aslanlarından bir aslan Mert Altıntaş 
üstlenmiştir.”

İktidar, katili adamakıllı araştırmak yerine her za-
manki gibi her türlü propaganda ve yalan ma-
kinesini devreye soktu. Suikast ile ilgili güvenlik 
bürokrasisinin sorması gereken sorular ise hâlen 
cevap bekliyor. Henüz bu soruların hiçbirine cid-
di cevaplar verilmediği hâlde, Erdoğan’ın 15 Tem-
muz’dan sonraki mitinglerine bile katılabilen bu 
polis memurunun ‘fetö’ iftirasına yamanmaya ça-
lışılması, ibretlik.

Bu sorular 
cevaplanmadan 
suikastı 
çözemezsiniz

ERMAN YALAZ
ErmanYalaz@Tr724.com
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Dünyayı sarsan Rus Büyükelçi Andrey 
Gennadiyeviç Karlov suikastını, Arap 
medyasındaki ve Rus haber ajansı 
Sputnik’teki haberlere göre, El Nusra’ya 
bağlı Ceyş-ul Fetih üstlendi. Ankara 
Çevik Kuvvet’te görevli polis Mevlüt Mert 
Altıntaş’ı ‘şehit’ ilan etti. İktidar medyası 
ve hükümetin ilk dakikada uydurduğu 
‘fetö’ iftirası çöktü. Moskova, sorumluların 
kim olduğu konusunda konuşmanın 
henüz erken olduğunu duyururken, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan çıkıp kendi 
ezberini tekrarladı.

CEVAP BEKLEYEN SORULAR

1- ÇEVİK KUVVET Polisi Mevlüt Mert Altıntaş, 
Büyükelçi Karlov’un programa, iki saat önce 
kesinleşen, katılacağı bilgisini/istihbaratını na-
sıl aldı? Yine Altıntaş’ın 3 gün önce olay yerinde 
keşif yaptığı ortaya çıktı. Bir Çevik Kuvvet Poli-
si böyle bir bilgiye ulaşabilir mi? Rus Büyükel-

çi’nin korumalarını pek kullanmadığı medyaya 
yansımıştı. O programda da korumasız olaca-
ğını nereden biliyordu?

2- SUİKASTÇI EL NUSRA üyesi/sempatiza-
nı veya diğer cihatçı yapılarla doğrudan ilişki 
içinde midir? Türkiye’nin 1.5 yıldır özel harekat 
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polislerinin içinde yer alan ve duvar yazılarıyla 
kendilerini ‘Allah’ın aslanı’ anlamında ‘Esedul-
lah Timi’ olarak tanıtan bu yapıyla da bağı var 
mıdır? Büyükelçiyi katleden polisin bu tim ve 
benzeri guruplarla ilişkisi var mıdır?

3- KATİL POLİS, Karlov’u vurduktan sonra El 
Nusra’nın marşlarında yer alan “allahuekber, 
nahnülleziyne bayehu muhammeden alal ciha-
di mea gayri neddahatan, allahuekber” şeklin-
de Arapça slogan attı. El Nusra ve El Kaide’nin 
cihat marşı (neşid) olarak bilinen bu ve benze-
ri sözlerle mesaj vermek istediği açıkça ortada 
olan saldırgan organize bir cihatçı grupla mı ha-
reket etti? Kamuoyu iki gündür ‘fetö’ yalanı ile 
oyalanırken, suikastçıya yardım eden grupların 
kaçması ya da delil karartması mı sağlandı?

4- YENİ ÇIKAN görüntülere göre, suikastçı so-
ğuk kanlı bir şekilde, mekan-alan güvenliği 
alacak şekilde elçiyi en iyi vuracağı ve kendini 
koruyacağı en güvenli açıya geçiyor. 11 el ateş 
eden saldırganın atışları 9 kez elçiye isabet et-
miş. Atış hızı, atış istikrarı ve isabeti, suikast-
çının temel polis eğitimi dışında deneyimleri 
olabileceğini gösteriyor. Saldırganın polislik dı-
şında aldığı eğitim ve ilişkileri araştırılıyor mu?

5- ÖLDÜRÜCÜ VURUŞ yaptığını bildiği halde, 
saldırgan, “Halep’i unutmayın, Suriye’yi unut-
mayın. Beldelerimiz güvende olmadıkça sizler 
güvenliği tadamayacaksınız” mesajını vererek 
büyükelçiye kinle ateş etmesinde Halep moti-
vasyonu ve bunun kaynakları araştırılıyor mu?

6- POLİSİN BU KİNİ, bir haftadır Halep’te ya-
şananlara protesto zeminini oluşturulmasıyla 
ilişkili miydi? Saldırgan, hiçbir suikastçının yap-
madığı şekilde 3-4 kez büyükelçinin arkasında 
poz veriyor. Bu kadar rahat hareket etmesi içer-
den bilgi aldığını göstermiyor mu?

7- OHAL KAPSAMINDA bu tip etkinliklerin 10 
gün önceden valilik/kaymakamlıklara sonra-
sında emniyete bildirme zorunluluğu var. Bu-
rada bildirim yapıldı mı? Yapıldıysa Büyükelçi 
ve diplomatların yoğun katılımının olduğu bir 
program için, üstelik burası çeşitli elçiliklerin ve 
devlet kurumlarının olduğu bir muhit, neden 
yeterli güvenlik tedbiri alınmadı?

8- KORUMA İÇİN görevlendirme olduysa, görev-

li polis memurları kimlerdi? Bu görevlendirme 
listesinde saldırgan Çevik Kuvvet Polisi Mevlüt 
Mert Altıntaş var mıydı? Görevli memurlar Al-
tıntaş’ın suikastı işlemesine zemin hazırladı mı?

9- İHA’NIN SALDIRGANI bina dışından çektiği 
görüntülerde olay yerinde vazifeli olduğu an-
laşılan trafik polisi ile arkadaşı arasında geçen 
diyalogda ‘orda bak’ sözlerine polis, ‘o polis o 
polis’ diyor. Resmi üniformalı olmamasına ve 
takım elbiseli  olmasına rağmen saldırganı dı-
şarıdaki polisler de tanıyor. Bu Altıntaş’ın böl-
gede daha önce de görevlendirildiğini akıllara 
getirmiyor mu?

10- ALTINTAŞ’IN RAPOR alarak işe gitmediği 
belirlendi. Çağdaş Sanatlar Merkezi’nin hemen 
bitişiğinde bulunan bir otele yerleştiği, burada 
suikast planı yaptığı iddia edildi. Bir polisin otel 
odası kiralaması dikkat çekmedi mi?

11- TIRAŞ OLUP, takım elbise giyip kravat 
taktıktan sonra yaya olarak Çağdaş Sanatlar 
Merkezi’ne geçtiği ortaya çıktı. Soğuk kanlı ve 
profesyonelce adım adım planlanan suikastın 
ardında Altıntaş ile sınırlı olmayan bir akıl ol-
duğu açık, bu kişi ya da kişiler kim?

12- OLAYDAN HEMEN sonra başta havuz med-
yası ve AK Troller suikastçının ‘fetö’cü olduğu-
nu hatta KPSS sınavında soruları çalmaktan 
şüpheli olduğu yalanını yazdı. Bu kadar hızlı 
dolaşıma sokulan bu bilgi doğruysa 12 bin polis 
görevden uzaklaştırılırken Mevlüt Mert Altıntaş 
niye hâlâ görevdeydi?

13- SUİKASTÇI NEDEN öldürüldü? Hem güven-
lik uzmanları hem CHP lideri Kılıçdaroğlu bu 
soruyu ısrarla gündeme getirdi. Tek başına ol-
duğu bilinen Mevlüt Mert Altıntaş, büyükelçiye 
11 kurşun sıkmış. Kısıtlı mermisi kalmış. Buna 
rağmen onlarca polisin katıldığı bir operasyon-
da neden sağ yakalanmadı? Polis, bu tür ope-
rasyonlara yönelik eğitim almıyor mu?

14- OPERASYONU İÇİŞLERİ Bakanı Süleyman 
Soylu’nun yönettiği yazıldı. İnsan hayatının söz 
konusu olduğu bir operasyonu dünyanın han-
gi ülkesinde bakanlar yönetir? Önce büyükel-
çiyi yaralı da olsa hastaneye götürmek, sonra 
saldırganın canlı bomba olduğu için vurulduğu 
ileri sürüldü. Kıyafeti ve cinayet öncesi ve son-
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 Operasyonu İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun 
yönettiği yazıldı. İnsan hayatının söz konusu olduğu 
bir operasyonu dünyanın hangi ülkesinde bakanlar 

yönetir?

HABER ANALİZ

rası görüntülerinde ceketli ve gömlekli olduğu 
görünüyor. Hangi delil/ipucu ile canlı bomba 
olduğuna karar verildi? Bu iddialardan hangisi 
doğru?

15- SALDIRGANI HİZMET Hareketi ile irtibat-
landırmak için olayın ilk dakikalarından itiba-
ren yalan ve karapropaganda başlatıldı. Çevik 
Polisi Altıntaş’ın Körfez Dershanesi’ne gittiği 
iddiasını bizzat annesi yalanladı. Turkish Minu-
te yazarı Abdullah Bozkurt’un uyarıları bir kara 
propagandaya kurban edildi. Bozkurt’un uya-
rısı dikkate alınsa, belki de büyükelçi ve kon-
solosların güvenliği için daha sıkı tedbir alına-
bilecekti. Halep’te yaşananları protesto etmek 
üzere toplanan grupları İstanbul ve Ankara’da 
hangi sivil toplum ve siyasi partiler organize 
etti?

16- SALDIRGANIN BURS almasından, dayısı-
nın irtibatına kadar birçok bilgi medyaya ser-
vis edildi. Ankara’da bir avukat (ismi S.Ö. ola-
rak açıklandı) ile birlikte kaldığı da söylendi. Bu 

avukat kimdir, hangi siyasi yapıyla irtibatlıdır?

17- TÜRKİYE’DE RADİKAL cihatçı yapılara sız-
mış profesyonel bir yabancı servis elemanının 
suikastçıyı manipüle ederek bu operasyonu 
yapmaya yönlendirilmiş midir? Bu ihtimal de 
soruşturuluyor mu?

18- REUTERS’A KONUŞAN iki Türk güvenlik 
kaynağı, Rus büyükelçiyi öldüren silahlı kişinin 
polis memuru olduğunu ancak aktif görevde 
olmadığını söyledi. Gerçek kısa sürede anlaşıl-
dı. Altıntaş’ın hem aktif görevde olduğu, hem 
de iki kez Erdoğan’ı korumak üzere mitinglerde 
görevlendirildiği ortaya çıktı. Haber ajanslarına 
konuşarak ‘algı’ oluşturmaya çalışan ‘güvenlik 
kaynakları’ işin içinde mi?

19- MERT ALTINTAŞ’IN göreve Diyarbakır’da 
geçici görevle başladığı, ancak kısa sürede An-
kara’da, üstelik koruma memurluğu gibi pres-
tijli bir yerde görevlendirilmesi, hangi referans-
larla sağlanmıştır? Arkasında bir siyasî olabilir 
mi?
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Canlılar

 İNSAN:  Toplu veya tek her an ölümle karşı 
karşıya olan, hayvan kadar bile değer taşıma-
yan canlı türü. Trafik kazalarında öldüğünde 
“ölü” ama sorumluluğu yönetenlere aitse “şe-
hit” sayılan, yanlış zamanda yanlış coğrafyada 
var olmuş biyolojik tür.
 BİTKİ, AĞAÇ:  Çimento ve çelikle soykırımına 
uğradığı yerlerden dolar ve Euro fışkıran ge-
reksiz toprak ürünü.

 HAYVAN:  İnsanlara ba-
kıp bakıp hayretle bir-
birlerini “aman insanlık 
etmeyin” diyerek ikaz 
eden, mensuplarından 
çakal ve sırtlanın bile in-
sanların birbirine yapıp 
ettiğinden utandığı gü-
nahsız, barışçı varlıklar.



Mekânlar & Kurumlar

 AVRUPA BİRLİĞİ, ŞANGAY:  Saray adamının haf-
tanın tek günleri birine bağlılığını bildirdiği çift 
günleri ise bir diğerine girme sevdasına düştüğü 
siyasi ve ekonomik bir örgütlenmeler.
 EV:  Namuslu, dürüst ve eğitimli insanların 
her sabah gözaltına alınma tehlikesi yaşadığı 
meskûn mahal.
 HAPİSHANE:  6 yıldır tek bir AKP’linin her ne ya-
parsa yapsın içine girmediği, hırsız ve tecavüzcüle-
rin topluca tahliye edildiği buna karşın ülkenin en 
dürüst, en namuslu, en eğitimli insanlarının; gaze-
teci ve yazarların hiçbir hukuk kaidesine dayanma-
dan esir tutulduğu ortaçağ kalitesinde esir kampı.
 İLKÖĞRETİM-LİSE:  Bir yılda verilebilecek eğiti-
min 14 yılda verilemediği boş meşguliyet alanları. 
Bir aylık kursla öğrenilecek bir yabancı dil düze-
yine 14 yılda ulaşılamayan muazzam akıl almaz 
mekanizma.
 İŞ YERİ:  Ülkeye çöken mafya mensuplarının iş-
tahını çektiyse el konulmasının eli kulağında ol-
duğu yerler.
 ASMA KÖPRÜ:  Maliyeti devlet bankasından kre-
di alınarak karşılanan, sonra 10 katıyla devlete 
geri satılan ve 25 yıl süresince üzerinden geçen 
ve geçmeyen vatandaşın haraç ödemeye devam 
edeceği kârlı yatırım aracı. Müteahhitlik yeter 
şartı: Google’da “milletin ana... “ sözcükleri yazıl-
dığı an otomatik kendisinin adıyla tamamlanan 
meşhur müteahhit kadar paylaşımcı olabilmek 
ve hanedana ödenen komisyonda cömert olmak.
 CEMAAT:  AKP yönetici elitinin rüşvet ve yolsuz-
luğa bulaştığını deşifre ettiği iddiasıyla Medya-
larına malum mafya çöken ve savunma hakkı 
elinden alınan, her melanetin, her cinayetin, her 
hükümet beceriksizliğinin sorumlusu olarak 15 
TV, 10 gazete tarafından her gün manşetten iftira 
atılarak intikam alınan topluluk.
 DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI:  Fiili adı AKP müf-
tülüğü. Hırsızlık, dolandırıcılık, çocuk istismarı ve 
rüşvet gibi suçların günah olduğuna dair hutbe 
vermenin, açıklama yapmanın yasak olduğu teş-
kilat. Başında parti müftüsü görev yapar. Atlas 
bir cübbe ve son model Mercedes’le dinin izzetini 
sonuna kadar korur. İmamların tali görevi namaz 

kıldırma memurluğu, asli vazifeleri AKP’li olma-
yan cemaati fişleme, raporlama ve camiden ko-
valamadır.
 MECLİS:  Altında toplanan milletvekillerinin Sa-
ray’da ağırlanan muhtarlar kadar itibarının olma-
dığı, fiili hiç bir hükmü kalmayan tarihi eser.
 SARAY:  Yeni Türkiye’de TV’lerdeki altyazıdan, 
kupon araziye; maden izninden petrol komisyo-
nuna kadar her şeye karar verilen, AKP mensup-
larının dilediği şirkete çökmek için secdeye varıp 
izin beklediği; “darbecilerin” bile bomba atmaya 
kıyamadığı külliye. Misafir ettiği hanedanın ölene 
kadar ayrılmayı akıllarından bile geçirmediği, Be-
yaz Saray’ın 6, Kremlin’in 12 katı büyüklüğündeki 
dev yapı.
 GAZETE:  Her gün aynı adamın boy resminin 1. 
Sayfasını kapattığı ve her gün bıkıp usanmadan 
Saray’a teslim olmayan toplum kesimlerinin ka-
ralandığı, bin bir yalanla iftira edildiği selülozdan 
üretilen çöp hammaddesi.
 TELEVİZYON:  Yine o adam konuştuğunda ço-
cuk kanalları dâhil hepsinin canlı yayına geçtiği, 
cihazının kumandası her evde olan ama yayının 
kumandası sadece Saray’da olan teknolojik cihaz.

 TÜBİTAK:  Yıllardır insanlığa hediye edilebilecek 
tek bir icadın yapılmadığı ve teknolojik cihazın 
üretilmediği ama meşhur “sıfırlama tapelerinin” 
montaj olduğunu anında çözen, hayvanat bahçe-
sinden getirilen müdürle NASA’ya meydan oku-
yan ünlü bilim-araştırma yuvası!
 ÜNİVERSİTE:  Bilim, araştırma, deney, tez ve 
tebliğ’in artık bir hükmü kalmadığı, AKP bayra-
ğı önünde poz vermiş Saray nargilecilerinin bile 
rektör olabildiği, Saray insanına fahri doktora ve-
rerek terfi edilen içi boş büyük yapılar.
 YURT:  Adı tecavüz ve istismarla özdeşleşmiş va-
kıf ve derneklere teslim edilmiş, radikal örgütlere 
arka bahçe misyonu yüklenmiş talihsiz yapılar.

06 YORUM22 ARALIK 2016 PERŞEMBE

5. SAYFADAN DEVAM



Makamlar & Kavramlar
 ANAYASA MAHKEMESİ BAŞKANI:  Milletin ken-
disine emanet ettiği anayasa paçavraya çevrilir-
ken, her bir maddesi tecavüze uğrarken Saray’a 
doğru önü ilikli hazır olda bekleyen ilkeli şahsi-
yet. Yeterlik şartı: Parti trolü düzeyinde adalet 
bilgisi, Burhan Kuzu seviyesinde hukuk vizyonu.
 BAKAN:  Fiili olarak cumhurbaşkanı damadına 
bağlı, Saray’dan yollanan talimatları sorgula-
maksızın yerine getirmekten sorumlu personel. 
Yeterlik şartı: Kamyon şoförü ile simsar arası bir 
vizyon.
 BAŞBAKAN:  Düşük profil. Sekreterden düşük, 
iç güveysiden hallice, Ankara valiliği gibi bir 
makam. Yeter şart: Bülent Arınç’ın deyimiyle 
şey edildiğinde şey etmeyecek, mesele yapma-
yacak asgari bir kişilik.
 BELEDİYE BAŞKANI:   O ilin veya ilçenin rantını, 
arsalarını, AVM’lerini AKP’lilere adil bir şekilde 
pay edebilmesi ama ağababaların aslan payını 
asla unutmaması yeter şart. Gerek şart ise kü-
çük birer Melih Gökçek olup deveyi hamuduyla 
değil sürüsüyle götürebilmek.
 CUMHURBAŞKANI:  Yasama, yürütme ve yar-

gının başı. TSK’nın Başkomutanı, medyanın ga-
zetelerin ve Televizyonların göstermelik sahip-
leri üzerinden patronu ve fiili yayın yönetmeni. 
Tarihte hiç bir padişaha nasip olmayan ama 
hemen her diktatörün sahip olduğu yetkilere 
sahip demokrasi aracı indi-bindi yolcusu.
 CUMHURİYET:  Bir zamanlar bu coğrafyada az 
çok uygulanan sonra Afrika ülkelerine terk edi-
len yönetim biçimi.
 GENELKURMAY BAŞKANI:  Cumhurbaşkanının 
dizi dibinden ayrılamamak, komutan postası 
gibi peşinden koşabilmek, ilgili ilgisiz her yerde 
yanında poz vermek artık bu makam için gerek 
şart. Kökleşmiş harp akademileri, okullar, yetkin 
kadrolar yerle bir edilirken kılı kıpırdamadan 
selam durabilmek ekstra özellik. Yeterlik şartı: 
Yukarıdaki şartları yerine getirebilecek bir ikinci 
asker bulmak çok zor.
 ERGENEKON VE BALYOZ TUTUKLUSU:  Darbe 
yapmayı akıllarından asla geçirmemiş, onlar-
ca darbe konuşmasını Marslıların montajlayıp 
onlara yıktığı, demokrasi sevdalısı Çetin Doğan 
emsali sevgi insanları.
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  DOLAR:  Malum zat konuştukça fırlayan ve 
ayakta alkışlayan para birimi. Saray yargıçları-
nın 1 tanesini taşıyanı hapse attığı ama ayakkabı 
kutusu ve bavulla çalanı bakan yaptığı, bunları 
yakalayan polis ve savcının derhal meslekten 
atıldığı kutsal mevduat aracı.
 HÂKİMLER SAVCILAR YÜKSEK KURULU  
 ÜYELİĞİ:  Saray’ın talimatçısı adalet baka-
nından gelen emirlerini anında uygulayabilen, 
AKP’lileri üzen yargıçları meslekten derhal atan 
tarifi zor bir “canlı” türü. Dünya hukukun üstün-
lüğü endeksinde Özbekistan ve Sırbistan’ın al-
tına inmemizi sağlayan yetkinlik! Yeterlik şartı: 
140 karakteri aşmadan tweet atabilen trol dü-
zeyi.
 HÂKİM:  Saray’dan veya saray’ın dalkavuk ve 
yancılarından gelen telefon, SMS, not ve sözlü 
mesajlarla önüne geleni tutuklayan veya tahliye 
eden aksini yaparsa duruşma sonrası eli kelep-
çeli olarak adliyeyi terk edeceğinin bilincinde 
vicdanlı hukuk insanı.
 GAZETECİ-YAZAR:  Bir gözü ile Saray’ı, diğer 
gözü ile gündemi takip eden, cemaate çakarak 
muhalif pozlar veren, kazara doğru bir söz söy-
lediğinde ikaz edilen, yumruğu yiyince Ahmet 
Hakan gibi artık akıllı olan, Abdülkadir Selvi gibi 
90 saniyede 180 derece dönebilen tek çekirdek-
li, çift omurgalı canlı türü. Bu vasıfta değilse ya 
hapishanede hücrede veya yurtdışında sürgün-
dedir.
 İKİ BİN ON ALTI:  Lanetli sayı. Ülkenin Kuzey 
Kore’ye evrildiği, Hitler’in ruhunun mahkeme-
lere karabasan olarak çöktüğü, Mussolini faşiz-
minin pabucunun dama atıldığı ve ekonominin 
teorik olarak battığı ama Saray’ın en mesut ol-
duğu yıl.
 ON BEŞ TEMMUZ:  Darbe girişimini önleme ba-

hanesiyle ertesi sabahtan itibaren en az 5 dar-
belik tasfiye yapılan faydalı girişim. Baş aktör-
leri Erdoğan, Akar ve Fidan’a “ne olduğunun” 
sorulmasının yasak olduğu şiddet içeren tiyatro 
eseri.
 MHP:  Yakalarında 3 hilal olduğu için kendileri-
ni hâlâ MHP’li sanan, AKP’li bir grup milletveki-
linin oluşturduğu kurt etinden mangal partisi.
 MİLLETVEKİLİ:  Yek bir sorumluluğu kumanda-
sına basılınca elinin kalkması. Tekrar basınca in-
mesi. Yeterlik şartı: Kumanda cihazıyla senkro-
nunu kaçırmaması kâfi.
 MİLLİ İSTİHBARAT TEŞKİLATI:  Suriye’den 
Türkiye’ye füze atabilecek kadar geniş yetkiler-
le donatılmış, dünyanın her yanına silah sevk 
eden, Saray ve hanedana kendini garantide 
hissettiren özel güvenlik kurumu. On binlerce 
personeliyle burunun dibindeki darbe girişimini 
Saray’ın menfaatleri için son dakikasına kadar 
görmemeyi başaran istihbarat servisi.
 MÜSLÜMANLIK:  Müntesiplerince tarihin en 
büyük ihanetine uğrayan, içi boşaltılan değer-
leri alt üst edilen din. Saray’a rükû ettiyse her 
türlü yamyam ve sırtlanın; Yiğit Bulut, Egemen 
Bağış, Metin Külünk, Turgay Güler ve Ergun Di-
ler’in dahi başına takke takıp “dindar” olabildiği 
garîp ve sahipsiz din.
 POLİS:  AKP il ve ilçe onayı almadan asla olu-
namayan, bu onay olduğunda ise hiç başka bir 
yeterlik gerekmeyen En Nusra, El Kaide ve El 
AKP muhibbi güvenlik personeli. Gerek şart: 
Hırsızları değil, zekât, sadaka ve burs verenleri 
yakalamak.
 VALİ:  Parti il başkanına bağlı onun sözünden 
dışarı çıkmayan hiç olmazsa Efkan Ala kadar 
Türkçe bilen protokol memuru. Yeterlik: Vali 
Avni Coş kadar hacıyatmazlık.
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Dünya basını, büyükelçi sui-
kastını şöyle gördü:

-Polis, Rusya’nın Türkiye elçisini öldürdü.

-Suikast, Türkiye başkentinde utanç verici 
bir güvenlik açığı anlamına geliyor.

-Cihadist tetikçi “Allahu Ekber, Halep’i 
unutmayın” diye slogan attı.

-Moskova, kendi suikast soruşturmasını 
yapacak!

-Olay, Türkiye’de güvenlik durumunun gi-
derek kontrol dışına çıktığını gösteriyor.

-Suikast, Moskova ve Ankara’yı daha da 
yakınlaştırabilir.

-Erdoğan, Rusya’ya taviz vermekte zo-
runda kalacak.

-Taraflardan işbirliği sinyali geliyor.

-Rusya, Sunni isyancılarla ilişkisini kes-
mesi için Türkiye’ye baskı yapabilir.

-Birinci Dünya Savaşı’nı çıkaran suikast 
gibi bölgesel bir savaşı tetikleyebilir.

SONUÇLARDAN SEBEPLERE
Olayları sonuçlarıyla değerlendirmek gerekir. 
Çok erken olmakla beraber, şu geçen iki üç gün 
içinde yukarıdaki yorumların tümünün doğru 

çıktığını gördük. Peki Türkiye ne yapıyor? Te-
tikçinin profili üzerinden “servis” bilgilerle iç 
propaganda yapıyor. Katil, arkasında epeyce iz 
bırakmış, açığa bile alınmamış. Bir ByLock ek-
sik, keşke kargaşada onu da bulsalarmış tele-
fonunda. Hoş o telefona da Ruslar el koymuş!

PİŞKİN SORUMSUZLUK
Büyükelçinin öldürülmesinin hemen ardın-
dan Berlin’de bir TIR, “Christmas Market”e gir-
di, 12 kişiyi öldürdü. Geçen temmuzda da Fran-
sa Nice’te bir kamyon bayram törenine dalmış, 
84 kişiyi katletmişti. Batı’da saldırılar biçim de-
ğiştirdi, bomba sokamadıkları için mi kamyon-
la insanların içine dalıyorlar bilemiyorum, terör 
uzmanlarının işi. Şu var ki, kimse çıkıp olayı bir 
örgüte havale edip sorumluluktan sıyrılmıyor. 
Yine kimse, “Terör bugün Berlin’i vurdu, olsun 
varsın. Yarın adres İstanbul olabilir” demiyor.

TERÖRLE YAŞAM ŞAHANE (!)
Türkiye’nin içine girdiği durum hayli sıkıntı-
lı. Batı basınında çıkan yorumlar bunu kritik 
ediyor. Şöyle ki, sanki ülkede ikili federatif bir 
yapı var, bir taraf tüm kötülükleri diğer yapıya 
yüklüyor. “Ben yapmadım onlar yaptı” deyip 
‘mazlum’ rolüne bürünüyor. Olayı farklı örgüt 
üstlense dahi bunu yayımlamak ya da paylaş-
mak cesaret istiyor. Nitekim öyle de oldu.

OYUN ALANINDA
OYUN İÇİNDE OYUN

TARIK TOROS
TarikToros@Tr724.com | @TarikToros
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HEDEF CUMHURBAŞKANIYSA?
15 Temmuz’da Saray’daki askeri üst kadro, ya-
ver dâhil “darbeci” damgası yedi. Kimse, cum-
hurbaşkanına bu kadar yakın olup da neden 
bir suikasta kalkışmadıklarını sorgulamadı, üs-
telik darbe gecesi hiçbiri yanında değildi. Tıp-
kı, Rusya büyükelçisini öldüren tetikçinin son 5 
ayda 8 kez cumhurbaşkanını koruduğunun or-
taya çıkması gibi.

TADINDAN YENMEZ TABİRLER
‘Üst akıl’ diye bir şey vardı, şimdi moda ‘uyu-
yan hücreler’. 40 bin kişiyi tutuklasanız, dı-
şarda kalan yüzbinleri felç etseniz de kıyame-
te kadar bitmeyecek bir terör kaynağınız var 
artık: ‘Uyuyan hücreler’, hayırlı olsun. Kevgire 
dönmüş istihbarat, olayların tümüne seyirci ka-
lıp, enerjisini sadece ve sadece sonrasındaki al-

gıyı yönetmeye harcıyor. Başarılı da oluyor. Ça-
lışma binası daha birkaç gün önce protestolara 
sahne olan büyükelçi korunmuyor, katili öldü-
rülerek susturuluyor. Cumhurbaşkanı “sırtın-
dan vurmak kalleşlik” diyor, karşıdan ateş etse 
mazur mu göreceğiz! Böyle giderse yakında 
şehit ismi verilecek meydan, köprü, tepe kal-
mayacak!

Şu başdöndürücü gündemde iyice unutulma-
ya terk edildiler, farkındayım. Ülkenin iki çıp-
lak gündemi var: OHAL rejiminde açta açık-
ta bırakılan ve artık sayıları milyonları bulan 
ihtiyaç sahipleri ile “İnsanlık Hakları Evrensel 
Beyannamesi”nin tüm maddelerini hiçe sayan 
ağır insan hakkı ihlalleri. Bugün çok farklı bir 
mesaja yer veriyorum, darbenin artçı şoklarına 
örnek bir mesaj:

EVLATLIKLAR DA DARBE MAĞDURU
Eşim bir vakıfta muhasebeci olarak çalışıyordu. Rabbim bize üç çocuk verdi. 

Günlerimiz gayet mutlu ve huzurlu geçiyordu.
3 yıl önce koruyucu aile sistemiyle ilgili bir tanıtım izledim. Eşime anlattığım-

da “biz de koruyucu aile olalım” dedi. Çocuklarımızın da onayını alarak sosyal 
hizmetlere başvurumuzu yaptık.

Prosedürü ağır ve masraflı olmasına rağmen yılmadık. Gelgelelim, çok şirin, 
üç buçuk yaşında bir kızımız olacaktı. Alışma sürecinde sık sık kuruma gidip kı-
zımızla parkta oyunlar oynuyorduk. En küçük çocuğumuz 13 yaşında olduğu için 
eşimle birlikte tekrar çocuklaşmıştık.

Geçen mart ayında kızımıza kavuştuk. Kısa zamanda birbirimize alıştık. Ayda 
bir kuruma götürüyorduk, gerçek ailesiyle görüşüyordu. Bizi de genelde müdür 
bey ağırlardı.

Bir defasında, “160 koruyucu ailemiz var, kalitede ilk 10 aileden birisiniz” 
dedi. Her buluşmamızda kızımızın çok şanslı olduğunu söylerdi. Rüya gibi gün-
ler yaşarken 15 Temmuz kâbusumuz oldu.

Eşimin çalıştığı vakıf kapatılıp mallarına el kondu. Üzerinden bir ay geçme-
den, sosyal hizmetler memuru aradı. İşsiz olduğumuzdan kuzucuğumu geri ala-
caklarını söyledi.

Yıkılmıştım.
Eşim, “İş bulurum, zaten İstanbul’dan abim iş için çağırıyor” demesine rağ-

men kabul etmediler. Halbuki dul, bekâr isteyen herkese çocuk veriyorlardı.
Buna rağmen “sık sık kuruma gider kuzumu görürüm” diyordum.
Teslime gittiğimiz gün, her gün odasında olan müdür kaçmıştı. Memur da bir 

daha asla göremeyeceğimizi söylediğinde ikinci kez yıkıldım.
Çocuk kucağımdan inmek istemiyordu. Ağlaya ağlaya aldılar. Hemen başka 

aileye vermişler. Devletimiz için insan psikolojisi bu kadar mı önemsizdi..!
Madem teröristtik, en baştan çok sıkı araştırmalar yapıp onayımızı valilikten 

vermişlerdi, 5 ayda ne değişmişti?
Ben eşim ve çocuklarım çok özlüyoruz. Bu özlemimizi kim giderecek?
Sorumlular üzüntümüzden mes’ul değil mi?
Ya kızımız, küçücük yaşıyla bütün olanları anlayamayacak, belki de en kötüsü 

ömür boyu bize kızacak.
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Türkiye’den
masallar: 

2017
ekonomi

tahminleri

Türkiye ekonomisine dâir mütalaa ve 
tahminler yabancı kuruluşlara aitse ciddiye 
alın. Damat Berat Albayrak’a e-posta üzerin-
den yaranmaya çalışan iktisatçılardan ‘haki-
katin’ sözcülüğü yapmaları beklenmesin. Bu 
zavallı profesörler, gazetelerin ekonomi sayfa-
larında, televizyonlarda ekonomi programla-
rında Türkiye’nin dünya çapında kıskanılacak 
kadar muhteşem gittiği masalını anlatmakla 
vazifelendirilmiş. 

Söze, yazıya ‘bir varmış bir yokmuş’ diye-
rek başlamamaları onların iktisatçıdan masal-
lar anlattığı hakikatini değiştirmez. Kimi kor-
kudan kimi derd-i mâişetten kimi de dalka-
vukluk kontenjanından ekonomiyi olduğunun 
tam zıddı ile anlatmaktan haz duyuyor. 

Kıyıda köşede kalan hakkaniyet sahibi birkaç 
iktisatçı veya ekonomi gazetecisi ağzını açtı-
ğına açacağına pişman ediliyor. Derhal maaşlı 
troll ordusu tarafından vatan hainliği ile infaz 
ediliyorlar. Böylece masalcıların ezberini boz-
malarına müsaade edilmiyor. 

RAKAMLARI SORGULAMAK CESARET İŞİ
Bunun içindir ki TÜİK’in fert başına millî geli-
ri gece yarısı formül değişikliği ile 1.750 dolar 
artırması haber kıymeti bile taşımadı. Borsa 3. 
Cihan Harbi çıksa 74 bin-77 bin arasında salın-
cağa binmeye devam edecek. Manipülasyon 
yapanların esir aldığı Borsa İstanbul’da dönen 
dolapları bilenler ıslık çalıyor. 

Dolar iki ayda 50 kuruş artsa da ekonomi yüz-
de 1,8 küçülse de BIST 100 Endeksi aynı yerde. 
Anlı şanlı ‘master’lı analistlerimizin, mâlî mü-
hendislik dehası beyinlerin yok mu buna bir 
cevabı? Öyle ya, Katar katar gelen yolsuzluk 
paralarının Türkiye’yi yabancı yatırımcının na-
zarında ‘endişe verici’ hale getirdiğini dile ge-
tirmek cesaret nişanını hak edecek kadar teh-
likeli bir adım. 

En iyisi masal anlatmak. Saray ve iktidarın al-
tın imkânlarından mahrum kaldığı için masal 

SEMİH ARDIÇ
SemihArdic@Tr724.com

MOODY’S 
Türkiye’yi 2017’de takvi-

mine almadı. Muhtemelen 
yalanlarla süslenmiş verileri 

takip etmeyi vakit kaybı 
olarak gördüler.

ALMAN COMMERZBANK:
Türkiye: Ekonomi çöküyor.

Türkiye ekonomisi 2016’nın 
temmuz-eylül döneminde 

yüzde 1,8 değil yüzde 4,5 kü-
çüldü. Yüzde 4,5 daralma 

ekonomi için ‘felaket’.

“Türkiye ekonomisinin 
mevcut durumu oldukça kötü. 

Büyüme verileri de bunu 
gösterdi. Ancak gerçekte 

durum daha kötü ve 2017’ye 
ilişkin bütün tahmin 

tamamen masal.”

Yeni Türkiye’de, 
ya masal anlatın 

ya da masal dinleyin. 
Üçüncü şıkkı aklınızdan 

dâhi geçirmeyin.
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anlatamayanlara da dinlemek düştü. Yeni 
Türkiye’de iki taraftan birinde iseniz mesele 
yok. Ya masal anlatın ya da masal dinleyin. 
Üçüncü şıkkı aklınızdan dâhi geçirmeyin.    

TÜRKİYE: EKONOMİ ÇÖKÜYOR
Masaldan bahsetmişken Türkiye haricin-
de anlatılan masala inanan yok. Türkiye’de 
açıklanan verilerin sıhhatsiz olduğu min-
valindeki hâkim görüş resmî raporlarda da 
geçiyor.  

Alman Commerzbank’ın 21 Aralık 2016 ta-
rihli raporunda Saray ve hükümetin tasvir 
ettiği ekonomik tablonun hiç inandırıcı bu-
lunmadığına dâir ağır ifadeler var. Rapo-
ra attıkları başlık bile muhtevayı ele verecek 
kadar sert: “Türkiye: Ekonomi çöküyor”

Alman bankanın ekonomistleri, TÜİK’in bü-
yüme verilerinde yaptığı ‘hokus pokus’u 
yutmamış. Mevsimsellikten arındırılmış ra-
kamlara yer verilmediğine dikkat çeke-
rek oturup kendi hesapladıkları büyüme ra-
kamlarını paylaşmışlar. 

Commerzbank’a göre, Türkiye ekonomisi 
2016’nın temmuz-eylül döneminde TÜİK’in 
açıkladığı gibi yüzde 1,8 değil yüzde 4,5 kü-
çüldü. Yüzde 4,5 daralma ekonomi için ‘fe-
laket’. Raporda niçin felaket olduğunun ce-
vabı da verilmiş: “Ekonominin sonraki 3 
çeyrek boyunca aynı oranda daraldığı-
nı düşünün. Bu 2017’nin ikinci çeyreğinde 
yıllık yüzde 16,8 daralmaya işaret ederdi.” 

2017 TAHMİNLERİ MASALDAN İBARET
Dolayısıyla Commerzbank, 2017 için eko-
nomik büyüme ihtimalinden bahsedenle-
re iştirak etmiyor. Ahval ve şeraitin vaha-
metini şu cümlelerle ortaya koyuyor: “Tür-
kiye ekonomisinin mevcut durumu olduk-
ça kötü. Büyüme verileri de bunu göster-
di. Ancak gerçekte durum daha kötü ve 
2017’ye ilişkin bütün tahmin tamamen 
masal.”

Endişelendiren gelişmeler Commerzbank 
raporu ile mahdut değil. Yatırımcının akıl 
hocalarından Moody’s Türkiye’yi 2017’de 
takvimine almadı. Muhtemelen yalanlarla 
süslenmiş verileri takip etmeyi vakit kaybı 
olarak gördüler. 

Dolar/TL tahminleri 4 TL’yi aştı aşacak. İh-
racat ve turizm gelirleri çakıldı. Her iki sek-
törde faaliyet gösterenler seneye bugünle-
ri arar hale gelecek. İşsizler kahvehanesin-
de (yalancı çobana dönen TÜİK’e göre 3,5 
milyon müdavimi var) üniversiteden diplo-
malıların sayısı 1 milyona geldi.  

Commerzbank’ın ‘ekonomi çöküyor’ ikazı 
dikkate alınabilse keşke.  

‘Dolarını bozdur’ diye 
halka seslenenler, havali-
manı, otoyol, köprü ve tünel-
leri dolar üzerinden ücret-
lendiriyor. Ekonomik çare-
sizlik değilse siyasî iki yüz-
lülüktür.  

DOLARI BOZDURMA, KÖPRÜDE LAZIM OLA-
CAK!
Karşı karşıya olduğumuz tehditleri masal-
sı, destansı, hamasî ve lirik kampanyalar-
la bertaraf edemeyiz. ‘Dolarını bozdur’ diye 
halka seslenenler, havalimanı, otoyol, köprü 
ve tünelleri dolar üzerinden ücretlendiriyor. 
Ekonomik çaresizlik değilse siyasî iki yüzlü-
lüktür.  

Garabete bakın ki ‘bedava çorba’ için 
300 dolar bozduran vatandaş, İstanbul 
Boğazı’nın üstünden (Yavuz Sultan Selim 
Köprüsü, 3. köprü) de altından (Avrasya 
Tüneli) da dolar ödeyerek geçecek. 

“Büyük başkan namzedi öyle tensip bu-
yurduğuna göre vatandaş dün bozdurdu-
ğu doları en yakın döviz büfesinden geri 
alır, olur biter.” diyenlerin moralini bozmak 
gibi olmasın amma velakin masal bittiği an 
kâbusa uyanacağız.
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Ülkemizde din ve diyanetle biraz ilgi-
si olanlar Ulu Cami ile ilgili olarak “kul hakkına 
hassasiyet” örneği olan şu hikâyeyi çok iyi bilir: 
  Yıldırım Bayezid Bursa’da Ulu Cami’yi 

yaptırmak istediğinde arsanın tam orta-
sında bir kadının evi vardır. Ancak kadın 
evinin istimlâk edilmesine izin vermez ve 
inşaat tamamlandığında ev caminin or-
tasında kalır. Kadın ölünce ev varislerin-
den satın alınsa da Padişah buranın iba-
det yeri olmasını istemez ve oraya şadır-
van inşa edilir. 

Türkiye, 17 Aralık 2013’teki yolsuzluk ve rüşvet 
operasyonları sonrasında çok yoğun bir şekil-
de devletin özel mülkiyete müdahalesine tanık 
oldu. Dini söylemleriyle öne çıkan AKP Hüküme-
ti değişik bahanelerle özel mülkiyetin dokunul-
mazlığı prensibini fütursuzca ihlal etmeye baş-
ladı. Şirketlere sudan bahanelerle “kayyım” ata-
narak Hükümetin kontrolü sağlandı. Kamuoyu-
nu ikna etmek için akla hayale gelmedik iddia-
lar ortaya atılarak kayyım atamalarına meşruiyet 
kazandırılmaya çalışıldı. İlk operasyon bir medya 
grubunu elinde bulunduran İpek Holding’e ya-
pıldı ve bu uygulama “hukuk” destekli gerekçe-
lerle Zaman Grubu’na kadar uzandı. Kayyım ata-
maları medya gruplarıyla sınırlı kalmayarak çe-
şitli alanlarda faaliyet gösteren şirketlere, eğitim 
kurumlarına ve üniversitelere kadar uzandı.

KORKUNÇ DEVLETLEŞTİRME
Kim ya da kimler tarafından yapıldığı aydınlatı-
lamayan 15 Temmuz darbe girişimi ise AKP’ye 
muhalefeti sindirme adına tarihi bir fırsat ver-
di. OHAL’in ilanıyla birlikte mahkeme kararı-
na bile ihtiyaç duymadan binlerce şirket, vakıf 

ve üniversite devletin eline geçti. AKP çıkardı-
ğı KHK’lerle “suçun şahsiliği” ilkesini bir tara-
fa bırakarak devletin zenginliğine zenginlikler 
kattı. Kurumların, derneklerin, vakıfların bütün 
mal varlığını “milli güvenliğe tehdit” gerekçe-
siyle Hazineye devretti. Müsaderenin hızlan-
masıyla birlikte özel sektör tarihin belki de en 
korkunç “devletleştirme” uygulamasına ma-
ruz kaldı. Bu uygulama halka “zaten millete ait 
olan yerlerin yine millete iade edildiği” şek-
linde komik bir şekilde açıklandı. 

Hz. Ömer vali tayin edeceği kişi-
den önce mal beyanı istemiş ve 
mallarında açıklanamayan bir 
artış görüldüğünde malını mü-
sadere ettirmiştir. 

MÜSADERENİN İSLAM TARİHİNDEKİ YERİ
Devletin “hazineye gelir kaydetmek veya bir 
süre koruma altına almak üzere bir mala el 
koyması” anlamına gelen “müsadere” elbette 
yeni bir uygulama değil. Müsadere devlet me-
murlarının haksız bir şekilde elde ettikleri ge-
lir ve emlake el konulması şeklinde ve daha çok 
devlet hazinesinin açıklarını kapatmak amacı-
na yönelik olarak uygulanmıştır. Peygamberimiz 
“Müslümanın Müslümana kanı, malı ve ırzı ha-
ramdır” hadisiyle temel bir kriter belirlemiş, Hz. 
Ömer vali tayin edeceği kişiden önce mal beya-
nı istemiş ve mallarında açıklanamayan bir ar-
tış görüldüğünde malını müsadere ettirmiştir. 
Emeviler döneminde ise müsadere bir tehdit ve 
intikam aracına dönüşmüş, birçok vali ve görev-
linin malına el konulmuştur. Abbasiler ise müsa-
dereyi muhalifleri tasfiye aracına dönüştürdük-
leri gibi sadece şahısların değil, akrabalarının 
mallarına da el koydular. Bu malları hazineye 

Osmanlılarda ilk dö-
nemlerde keyfi müsa-
dereye pek rastlan-
madı. Ancak padişah-
ların otoritesi arttıkça 
hukuksuz uygulama-
lar görülmeye başladı.

Özel Mülkiyete Müdahalenin Dayanılmaz Cazibesi

Müsadere Yöntemi

DR. SERDAR EFEOĞLU konuk
yazar
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aktarmak yerine halifenin yakınlarına dağıttılar 
ve artan askeri masrafları karşılamak için tüccar 
ve zengin kişilerin mallarını müsadere ettiler.

DÖNÜM NOKTASI ÇANDARLI HALİL PAŞA
Osmanlılarda ilk dönemlerde keyfi müsadere-
ye pek rastlanmadı. Ancak padişahların otori-
tesi arttıkça hukuksuz uygulamalar görülmeye 
başladı. İlk dönüm noktası Fatih’in İstanbul’un 
fethi sonrasında “Bizans’la işbirliği yapmak 
ve Bizans’tan rüşvet almak” gibi bir bahane 
ile Çandarlı Halil Paşa’yı idam ettirdikten son-
ra mallarını müsadere ettirmesi oldu. Bundan 
sonra müsadere suçlu olup olmadığına bakıl-
maksızın devlet adamlarının mallarına el konul-
ması şekline dönüştü. Karar verildiğinde ilgili 
kişinin mallarının tespiti yapılmakta, bazı mal-
ların saklandığı şüphesi ortaya çıkarsa hapis ve 
işkence gibi yollara başvurulmaktaydı.  Müsa-
dere edilen mallardan geçinmeye yetecek bir 
miktarı kişinin varislerine bırakılır, bazen kütüp-
haneler ve kitaplar bile müsadere edilirdi.

EKONOMİK KRİZ BAHANESİ
Osmanlı Devleti 17. yüzyılda ekonomik krizle 
karşı karşıya kalıp bütçe açıkları artınca önem-
li bir gelir kaynağı olan müsadere daha da yay-
gınlaştı. Kapsamı genişletilerek ulemaya da 
uygulanmaya başladı. Osmanlılarda ilk dö-
nemlerde keyfi müsadereye pek rastlanma-
dı. Ancak padişahların otoritesi arttıkça hukuk-
suz uygulamalar görülmeye başladı.Uygula-
ma giderek çığırından çıkınca falan zengin ki-
şinin malı müsadere edildiğinde çok fazla gelir 
elde edileceğine dair teklifler bile getirildi. 19. 
Yüzyılda 2. Mahmut döneminde ayanların tas-
fiyesi sürecinde müsadere çok etkili bir yöntem 
olarak kullanıldı. 2. Mahmut daha da ileri gide-
rek İslam hukukunda vakıfların mal ve paraları-
na el konması yasak olmasına rağmen Yeniçeri 
Ocağı’nın kaldırılması sonrasında Yeniçerilerin 
Bektaşi vakıflarına sığınmaları üzerine bu va-
kıfların mallarını müsadere ettirdi. 

TANZİMAT FERMANI’YLA KALDIRILDI
Müsadere yöntemine karşı bazen itirazlar da 

yükseldi. Defterdar Sarı Mehmet Paşa çeşitli 
bahanelerle ve haksız yollarla halkın parasının 
hazineye aktarılmasının devletin yok olmasına 
yol açacağını, Naima ise suçsuz insanlara uy-
gulanan müsaderenin çok çirkin bir şey oldu-
ğunu ifade etti. Ahmet Cevdet Paşa müsade-
renin İslam hukukuna aykırı olduğunu savun-
du. 3. Selim savaşlar nedeniyle yaşanan eko-
nomik sıkıntılar için müsadereye başvurduğun-
da tepkilerle karşılaştı ve niyetinin yetim malı 
yemek veya kendi gayretiyle zenginleşmiş ki-
şilerin malına el koymak olmadığını, uygula-
manın “din ve devletin selameti” için yapıldı-
ğını belirtti. 2. Mahmut ise “bundan böyle sal-
tanatımın millet için bir dehşet ve korku kay-
nağı değil, destek olmasını istiyorum. Bu-
nun için kişinin malına devletçe el konulması 
geleneğini kaldırıyorum” şeklinde bir açıkla-
mayla müsadereyi kaldırdığını ilan etse de çe-
şitli gerekçelerle uygulama devam etti. 3 Ka-
sım 1839’da ilan edilen Tanzimat Fermanı’nda 
mahkeme kararı olmaksızın hiç kimsenin ma-
lına el konulamayacağı kararı yer aldı ve key-
fi müsadere uygulamasına son verildi. Kara-
rın gerekçesinde;  müsaderenin özel mülkiye-
ti tehdit ettiği, insanların çalışma azmini kırdığı 
ve ülkenin gelişmesinin önünde engel oluştur-
duğu ifade edildi. Böylece Osmanlı döneminde 
keyfi olarak uygulanan, içinde birçok hukuk-
suzluğu barındıran ve ciddi mağduriyetlere yol 
açan müsadere yöntemi sona erdi. 

Günümüze geldiğimizde müsaderenin şirket, 
vakıf ve üniversite gibi çok farklı alanlarda de-
vam ettiği, şahısların yıllarca çalışarak elde et-
tiği mallarına el konulduğu, gerek evrensel 
hukukta gerekse İslam hukukunda temel bir 
prensip olan mal ve mülk dokunulmazlığına 
aykırı bir şekilde yeniden hortladığı açık bir şe-
kilde görülmektedir. Asıl acı olan da mahke-
me kararı olmaksızın ve suçun şahsiliği ilkesi 
bir tarafa bırakılarak yapılan uygulamalarla çok 
ciddi mağduriyetlerin ortaya çıkmasıdır. So-
nuç olarak insanların hukuka ve devlete güve-
ni sarsılmakta, telafisi mümkün olmayan facia-
lar yaşanmaktadır.

Günümüzde müsaderenin mahkeme 
kararı olmaksızın ve suçun şahsiliği 
ilkesi bir tarafa bırakılarak uygulan-
ması insanların hukuka ve devlete gü-
venini sarsmakta ve telafisi mümkün 
olmayan facialar yaşatmaktadır.
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KARIYERININ SONBAHARINDAYDI
Şehmus Özer’in hayat yolculuğu 10 Mayıs 
1980’de Ergani ilçesinde başladı. 9 çocuklu bir 
ailenin 4. ve ilk erkek çocuğu olan Şehmus’un 
diğer kardeşleri Zülküf, Nezir ve Sadettin de 
futbolcu. Erganispor’da futbol yaşamına başla-
yan Şehmus Özer, 18 yaşında profesyonel oldu. 
Erganispor’dan sonra sırasıyla Malatyaspor, 
Kayserispor, Gümüşhanespor, Mardinspor, 
Karşıyaka, Altay, Mersin İdman Yurdu, Akhisar 
Belediyespor, Şanlıurfaspor ve yeniden Altay 
forması giydikten sonra 3 yıl önce memleketi-
nin takımı Amed Sportif’e transfer oldu. Artık 
futbolda sonbahar dönemini yaşayan Şehmus 
Özer, takımın kaptanlığını yapıyordu. Şehmus, 
Mardinspor formasını giydiği 4 sezonda düzenli 
olarak ilk 11’de yer alıp, 119 maçta 43 gol atarak 
kariyerinin en başarılı dönemini geçirmişti.

Son yıllarda Amed Sportif yeşil sahalara ya-
kışmayan muamelere maruz kaldı. Gittikleri 

deplasmanlarda yaşadıkları karşısında Şehmus 
Özer, “Biz bu ülkede yaşıyoruz. Buraya gelen 
tüm takımlara iyi davranacağız, çiçek verece-
ğiz, saha vereceğiz. Bizim gittiğimiz yerlerde 
bırakın onlar bize kötü davransın. Biz yine kötü 
olalım, onlar iyi olsun” diyerek sağduyu me-
sajları veren bir isimdi. Hem kaptanlık hem de 
takım arkadaşlarına abilik yapan Şehmus Özer, 
36 yaşında elim bir trafik kazasıyla yıllarca se-
vindirdiği futbolseverleri bu kez üzerek hayata 
veda etti.

ALMANYA’DA DÖRT OYUNCU TRAFIKTE  
CAN VERDI
Şehmus Özer gibi trafik kazasında hayatını 
kaybeden çok sayıda futbolcu bulunuyor. Bun-
lardan biri Wolfsburg formasını giyen Belçikalı 
‘Junior’ Bernard Malanda. 21 yaşındaki ortasa-
ha oyuncusu Ocak 2015’te geçirdiği trafik kaza-
sında hayatını kaybetti. Belçika U21 formasını 
15 maçta giyen Malanda gelecek vaat eden bir 

Ziraat Türkiye 
Kupası C Grubu’nda 

Amed Sportif sahasında 
Fenerbahçe’yi konuk 

ederken, 1-1 berabere 
biten maçta ev sahibi 

takımın golünü kaptanı 
Şehmus Özer attı. 
Bu golle takımına 

1 puan kazandırıp, 
taraftarını sevindiren 

Şehmus Özer için şimdi 
tüm futbolseverler 

gözyaşı döküyor. Pazar 
günü deplasmanda 

Kahramanmaraşspor’la 
oynanan maç sonrası 

Malatya’daki bir 
arkadaşının düğününe 

gitmek için kafileden 
ayrılan kaptan Şehmus 

Özer’in dönüş yolunda 
geçirdiği kaza sonrası 

hayatını kaybettiği 
ancak iki gün sonra 

anlaşıldı. Sadece top 
koşturduğu Diyarbakır 

değil tüm Türkiye 
Şehmus Özer’e ağladı.
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oyuncuydu. Wolfsburg formasını 17 maçta gi-
yip 2 gole imza atmıştı. Malanda Bundesliga’da 
top koştururken trafik kazasında hayatını kay-
beden 4. oyuncu oluyordu. Malanda’dan önce 
1968’te Eintrach Braunschweig’li Jürgen Moll 
ve 1983’te Lutz Eigendorf ile 1991’de Köln’den 
Maurice Banach trafik kazasında hayatını kay-
betti. 

Moll, 16 Aralık 1968’te aşırı kar yağışı nedeniyle 
meydana gelen kazada eşi Sigrid ile birlikte ha-
yatını kaybetti. Aynı takımdan Lutz Eigendorf 
ise 5 Mart 1983’te aşırı alkollü halde araç kulla-
nırken kaza yaptı, 2 gün komada kaldıktan son-
ra yaşamını yitirdi. Köln’lü Maurice Banach ise 
17 Kasım 1991’de aşırı hız yaptığı aracıyla köprü 
direğini çarptı. Alev alan otomobili içinde Ba-
nach yanarak hayatını kaybetti. 

UKRAYNA’DAN ACI KAZA HABERI
Şubat 2014’te futbol dünyası Ukrayna’dan 
gelen kaza haberiyle sarsılıyordu. Bonservisi 
Shakhtar Donetsk’te olan Brezilyalı futbolcu 

Maicon Pereira de Oliveira, trafik kazasında 
yaşamını yitiriyordu. İllichivets Mariupol takı-
mında kiralık olarak forma giyen 25 yaşındaki 
Maicon Oliveira, Donetsk’te gerçekleşen trafik 
kazasında trajik bir şekilde hayatını kaybedi-
yordu. 8 Mayıs 1988’de Rio de Janeiro’da dün-
yaya gelen Maicon, Fluminense ve Flamen-
go altyapılarında oynadıktan sonra Atletico 
Mogi’de profesyonel oldu.  2012’de Shakhtar 
Donetsk’e transfer olan Brezilyalı, Zorya Lu-
hansk ve İllichivets Mariupol ekiplerinde kira-
lık olarak futbol oynamıştı. 

Ağustos 2016’da acının adresi bu kez Sloven-
ya oluyordu. Slovenya 1. Lig ekiplerinden Mari-
bor’un iki genç oyuncusu 20 yaşındaki Damjan 
Marjanoviç ve 21 yaşındaki Zoran Baljak geçir-
diği trafik kazasında hayatını kaybederken, aynı 
araçta bulunan 19 yaşındaki kaleci Ljubomira 
Moravca ağır, defans oyuncusu Ziga Lipuscek 
ise hafif yaralı olarak kurtuluyordu. Slovenya ve 
Maribor taraftarı genç yaşta kaybettikleri fut-
bolcularına ağlıyordu.
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Belçikalı ‘Junior’ Bernard Malanda, Ocak 2015’te geçirdiği 
trafik kazasında hayatını kaybetti. Belçika U21 formasını 
15 maçta giyen 21 yaşındaki ortasaha oyuncusu, gelecek 
vaat eden bir futbolcuydu. 



Aniden ortaya çıkan inatçı kaşıntıları ciddiye 
alın. Özellikle uzun süre geçmeyen ve psikolojik 
problemlere bile yol açan kaşıntılar, genellikle 
safra yolları hastalıklarının habercisi…

Karaciğerin ürettiği safrayı ince 
bağırsaklara taşıyan safra yollarındaki 
hastalıklar, önlem alınmadığında karaciğer 
yetmezliğine yol açabiliyor. Kaşıntı, sarılık 
ve üşüme titremesinin ön planda olduğu 
enfeksiyon bulguları oluştuğunda, doktora 
başvurmayı ihmal etmemek gerekiyor. 
Uzmanlar, basit bir ultrasonografinin, safra 
yollarındaki genişlemeyi ve bunun yerini 
belirleyebileceğine işaret ediyor. 

Çiğnenebilir Aspirin’in, tablet aspirinden 
daha iyi emildiği ve kandaki çözünme oranı-
nın daha yüksek olduğu belirlendi. 

California Üniversitesi’nde görevli araştırma-
cılar, yaşları 20 ile 61 arasında değişen 14 ki-
şiye farklı şekillerde aspirinler verdi. Kandaki 
aspirin seviyesini ölçen araştırmacılar, çiğne-
nebilir aspirinin kandaki çözünme oranının 
çok yüksek ve hızlı olduğu bilgisine ulaştı. 

Aspirinin kalp hastalıklarından koruyucu etki-
sinin kanı sulandırıcı, pıhtı oluşmasını ve da-
marların tıkanmasını engelleyici etkisi ile ol-
duğu düşünülüyor. 

Helsinki Üniversitesi Merkez Hastanesi’nden 
Dr. Eeva T. Aronen başkanlığında yapılan 
araştırmanın sonuçları Gelişimsel ve 
Davranışsal Pediatri dergisinde yayınlandı. 
Araştırmacılar 5 yaşındaki horlayan 43 çocuk 
ile horlamayan 46 çocuğu karşılaştırdı. 
Araştırma, horlayan çocukların yüzde 
22’sinde ruhsal problemler oluştuğunu 
ortaya koydu. Bu çocuklarda bunalım ve 

depresyon belirtileri görüldü. Horlayan 
çocuklarda aynı zamanda kâbuslar görme, 
uykuda konuşma ve uykuya geçmede 
zorlanma gibi problemler tespit edildi. 
Testler, horlayan çocukların dikkatlerinde 
azalma ve dil öğrenme yeteneklerinde 
düşüşler olduğunu gösterdi. Saldırganlık 
gibi davranış bozukluklarının ise horlayan 
çocuklar arasında sık görülmediği anlaşıldı.
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ARKA SAYFA

Horlayan okul öncesi çağdaki çocuklardaki horlamaların ruhsal 
sorunlara yol açtığı açıklandı.

KAŞINTILARI HAFİFE ALMAYIN ASPİRİNİN ÇİĞNENİR OLANI MAKBUL

Çocuğunuz horluyorsa dikkat!
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